Протокол № 14

Заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

29 декабря 2009 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:

	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления  НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «Строительная компания ВНСС».
по доверенности от 28.12.2009 года № 60 от члена Правления Коммерческого директора Давыдова Дмитрия Валерьевича.
по доверенности от 28.12.2009 года № 75 от члена Правления Генерального директора ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10» Михалко Леонида Владимировича.
по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.
по доверенности от 28.12.2009 года от члена Правления Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина
Владимира Георгиевича.
по доверенности от 03.12.2009 года № 045-Ю от члена Правления Генерального Директора                            ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.
по доверенности от 28.12.2009 г. от члена Правления Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от члена Правления Генерального директора ООО «Специализированное карьерное управление» Сорокина Михаила Владимировича.
по доверенности от члена Правления Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.

	2.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»
по доверенности от 01.12.2009 № 94/1юр-09 от члена Правления Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.

	3.
	Болсун
Тимофей
Петрович
	Заместитель Генерального директора
по доверенности от 25.12.2009 года от члена Правления председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 3;
Общее количество голосов – 11;
Заседание Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления НП «ЮграСтрой».
		Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Заместитель Генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» - руководитель Общего отдела Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
Присутствовавшие без права голоса: Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» - руководитель Отдела контроля Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам НП «ЮграСтрой».
1. Утверждение Плана проверок НП «ЮграСтрой» на 2010 год.
1. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие с требованиями                            к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлением следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Системы безопасности и экспертиза проектов" (ОГРН 1048600002747), г. Ханты-Мансийск;
2. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОГО МОНИТОРИНГА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И КАДАСТРА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ"              (ОГРН 1048600005211), г. Ханты-Мансийск;
3. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХАНТЫ-МАНСИЙСК СПЕЦЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ОГРН 1028600516966), г. Ханты-Мансийск;
4. Общество с ограниченной ответственностью "Югорчанка"             (ОГРН 107860103337), г. Ханты-Мансийск;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросервис» (ОГРН 1088601002181), г. Ханты-Мансийск;
6. Общество с ограниченной ответственностью "Отделстрой"                 (ОГРН 1028601845414), г. Советский;
7. Национальная община Коренных малочисленных народов севера "Сосьва" (ОГРН 1028601580281), пгт. Игрим;
8. Общество с ограниченной ответственностью "Югорскэнергогаз"  (ОГРН 1028601843379), г. Югорск;
9. Общество с ограниченной ответственностью "ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА "Барс" (ОГРН 1027200809250), г. Тюмень;
10. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное управление» (ОГРН 1068613004635), пгт. Игрим;
11. Общество с ограниченной ответственностью "Пермнефтеотдача" (ОГРН 1025901794412), п. Полазна;
12. Муниципальное предприятие "Городские электрические сети" муниципального образования город Ханты-Мансийск (ОГРН 1028600513127),        г. Ханты-Мансийск;
13. Общество с ограниченной ответственностью "Зиган"                             (ОГРН 1028600958330), с. Большетархово;
14. Общество с ограниченной ответственностью "СУ-5"                       (ОГРН 1028601418890), г. Покачи;
15. Закрытое акционерное общество "Скопас" (ОГРН 1028600950190),       г. Нижневартовск;
16. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой-НВ»         (ОГРН 1078603002851), г. Нижневартовск;
17. Общество с ограниченной ответственностью "СМИТ САЙБИРИАН СЕРВИСЕЗ" (ОГРН 1047796902735), г. Тюмень;
18. Общество с ограниченной ответственностью "Мегионское Управление Буровых Работ" (ОГРН 1038602103430), г. Мегион;
19. Открытое акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания - Когалым" (ОГРН 1058603057270), г. Когалым;
20. Общество с ограниченной ответственностью "Дорстройсервис"           (ОГРН 1088608000030), г. Когалым;
21. Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГИЯ"                (ОГРН 1058603058535), г. Когалым;
22. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА "ЭКПАШ" (ОГРН 1028600586740), г. Сургут;
23. Общество с ограниченной ответственностью "БЕСТ-МАСТЕР"        (ОГРН 1058602829064), г. Нефтеюганск;
24. Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Гравитон" (ОГРН 1088602007670), г. Сургут;
25. Общество с ограниченной ответственностью "Промысловик"         (ОГРН 1028601790722), п. Салым;
26. Общество с ограниченной ответственностью "Пойковское Управление Технического Транспорта" (ОГРН 1078619001350), гп. Пойковский;
27. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ФИРМА ССК" (ОГРН 1028600613986), г. Сургут;
28. Общество с ограниченной ответственностью "ЮГАНСКПРОМТЕХМОНТАЖ" (ОГРН 1028601792383), п.г.т. Пойковский;
29. Общество с ограниченной ответственностью "Трансспецстрой"       (ОГРН 1048602064840), г. Сургут;
30. Общество с ограниченной ответственностью СК «ВОРТ»                (ОГРН 1028600612875), г. Сургут;
31. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПСИБЭНЕРГОЗАЩИТА" (ОГРН 1028600612699), г. Сургут;
32. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СИБ"             (ОГРН 1048602052916), г. Сургут;
33. Открытое акционерное общество "Строительно-монтажный поезд          № 584" (ОГРН 1028600593900), г. Сургут;
34. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭЛЕКТРОЗАПСИБМОНТАЖ" (ОГРН 1028600583615), г. Сургут;
35. Общество с ограниченной ответственностью "Промтехмонтаж"        (ОГРН 1038600542375), г. Сургут;
36. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-Коммерческая Фирма "Фрам" (ОГРН 1078619000074), г. Пыть-Ях.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол   № 2) принять в члены НП «ЮграСтрой» и выдать Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:
- Общество с ограниченной ответственностью "Системы безопасности и экспертиза проектов" (ОГРН 1048600002747), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОГО МОНИТОРИНГА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И КАДАСТРА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ"              (ОГРН 1048600005211), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХАНТЫ-МАНСИЙСК СПЕЦЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ОГРН 1028600516966), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Югорчанка"                    (ОГРН 107860103337), г. Ханты-Мансийск;

Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросервис»    (ОГРН 1088601002181), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Отделстрой"                    (ОГРН 1028601845414), г. Советский;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Национальная община Коренных малочисленных народов севера "Сосьва" (ОГРН 1028601580281), пгт. Игрим;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Югорскэнергогаз"         (ОГРН 1028601843379), г. Югорск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА "Барс" (ОГРН 1027200809250), г. Тюмень;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное управление» (ОГРН 1068613004635), пгт. Игрим;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Пермнефтеотдача"        (ОГРН 1025901794412), п. Полазна;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Муниципальное предприятие "Городские электрические сети" муниципального образования город Ханты-Мансийск (ОГРН 1028600513127),        г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Зиган"                             (ОГРН 1028600958330), с. Большетархово;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СУ-5"                                    (ОГРН 1028601418890), г. Покачи;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Скопас" (ОГРН 1028600950190),               г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой-НВ»               (ОГРН 1078603002851), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СМИТ САЙБИРИАН СЕРВИСЕЗ" (ОГРН 1047796902735), г. Тюмень;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Мегионское Управление Буровых Работ" (ОГРН 1038602103430), г. Мегион;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Открытое акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания - Когалым" (ОГРН 1058603057270), г. Когалым;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Дорстройсервис"           (ОГРН 1088608000030), г. Когалым;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГИЯ"                       (ОГРН 1058603058535), г. Когалым;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА "ЭКПАШ" (ОГРН 1028600586740), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "БЕСТ-МАСТЕР"            (ОГРН 1058602829064), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Гравитон" (ОГРН 1088602007670), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Промысловик"               (ОГРН 1028601790722), п. Салым;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Пойковское Управление Технического Транспорта" (ОГРН 1078619001350), гп. Пойковский;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ФИРМА ССК" (ОГРН 1028600613986), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЮГАНСКПРОМТЕХМОНТАЖ" (ОГРН 1028601792383), п.г.т. Пойковский;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Трансспецстрой"           (ОГРН 1048602064840), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью СК «ВОРТ»                      (ОГРН 1028600612875), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПСИБЭНЕРГОЗАЩИТА" (ОГРН 1028600612699), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-СИБ"                 (ОГРН 1048602052916), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Открытое акционерное общество "Строительно-монтажный поезд № 584" (ОГРН 1028600593900), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭЛЕКТРОЗАПСИБМОНТАЖ" (ОГРН 1028600583615), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Промтехмонтаж"           (ОГРН 1038600542375), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью Производственно-Коммерческая Фирма "Фрам" (ОГРН 1078619000074), г. Пыть-Ях.
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие с Требованиями                            к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"  (ОГРН 1028600511477), г. Ханты-Мансийск;
2. Общество с ограниченной ответственностью "Атлант"                       (ОГРН 1028601847273), г. Советский;
3. Закрытое акционерное общество «Самотлор Инжиниринг Строй» (ОГРН 1028601868228), пгт. Излучинск;
4. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СУРГУТСПЕЦЖЕЛЕЗОБЕТОНСТРОЙ» (ОГРН 1028600599235), г. Сургут.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2) дополнить Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"  (ОГРН 1028600511477), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Атлант"                           (ОГРН 1028601847273), г. Советский;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество «Самотлор Инжиниринг Строй»        (ОГРН 1028601868228), пгт. Излучинск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СУРГУТСПЕЦЖЕЛЕЗОБЕТОНСТРОЙ» (ОГРН 1028600599235), г. Сургут.
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Утверждение Плана проверок НП «ЮграСтрой» на 2010 год.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
Решили: Утвердить Плана проверок НП «ЮграСтрой» на 2010 год с учетом организаций, принятых в члены НП «ЮграСтрой» на 14 заседании Правления           НП «ЮграСтрой».
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Председатель Правления
Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                         А.А. Васильченко